MEDICAMENTOS DISPONIBILIZADOS NA FARAMACIA MUNICIPAL

AAS 100MG

ACARBOSE 50MG (LICIT)

ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE INFANTIL

ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE ADULTO

ACETATO DE BETAMETASONA + FOSF DIS. DE BETAMETASONA 3 MG E 3,94

ACETATO DE CIPROTERONA + ETINILESTRADIOL 2MG+0,035MG

ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA + CIPIONATO DE ESTRADIOL 25MG

ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML

ACETILCISTEINA 20MG/ML C/ 100ML

ACETILCISTEINA 40MG/ML

ACETILCISTEINA 600MG

ACICLOVIR 200MG

ACICLOVIR (POMADA)

ACIDO FOLICO 5MG (LICIT)

ACIDO URSODESOXICOLICO 50 MG

ACIDO VALPROICO 250 MG C/ 50 CAPS

ACIDO VALPROICO 500 MG

AD TIL 10ML

AGLUCOSE 50MG C/ 30

AGULHA PARA INSULINA

ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML

ALBENDAZOL 400MG

ALENDRONATO DE SODIO 70MG C/4

ALOPURINOL 100MG

ALOPURINOL 300MG

ALPRAZOLAN 0,25MG

ALPRAZOLAN 0,5MG

ALPRAZOLAN 1MG

ALPRAZOLAN 2 MG

AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/5ML (LICIT)

AMBROXOL XAROPE INFANTIL 15MG/5ML

AMICACINA 500MG/2ML SULFATO

AMINOFILINA 100MG

AMIODARONA 200 MG (LICIT)

AMITRIPTILINA 25MG

AMOXICILINA + CLAV ADULTO 500MG+125MG (LICIT)

AMOXICILINA + CLAVULANATO PEDIATRICO / 250+62,5 MG/5ML

AMOXICILINA + CLAVULANATO 875 + 125MG (LICIT)

AMOXICILINA+ CLAVULANATO 400 + 57 MG

AMOXICILINA SUSPENSAO 250MG/5ML C/150ML

AMOXICILINA SUSPENSAO 250MG/5ML C/60 ML

AMOXICILINA 500MG C/ 7 CAPS

AMPICILINA 500MG

ANLODIPINA BESILATO 5MG

ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/10MG (PRESS PLUS)

APIXABAN 2,5 MG

ARIPIPRAZOL 10 MG




ARIPIPRAZOL 15MG

ATACAND COMB 16+5MG C/30 CP

ATENOLOL +CLORTALIDONA 50/12,5 MG

ATENOLOL 100MG

ATENOLOL 25MG CP

ATORVASTATINA 20 MG

ATORVASTATINA 40MG

AZATIOPRINA 50MG

AZITROMICINA 200MG/5ML C/15ML

AZITROMICINA 500MG C/ 3 COMP

BACLOFENO 10 MG (LICIT)

BACLOFENO 10MG

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI

BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG

BETAMETASONA+GENTAMICINA 30GR

BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ 10 ML (IMEQ/ML)

BIPERIDENO 2 MG

BISOPROLOL 10MG

BISOPROLOL 2,5MG

BISOPROLOL 5MG

BROMAZEPAM 3MG

BROMETO DE TIOTROPIO (SPIRIVA) 2,5 MCG

BROMOPRIDA IM/IV 5MG/ML 2ML (INJETAVEL) (LICIT)

BROMOPRIDA (GOTAS)

BROMOPRIDA 10 MG

BUCLINA 25 MG

BUCLIZINA 25 MG

BUDESONIDA 32 MCG SUSP NASAL 6ML

BUDESONIDA 50 MCG SUSP NASAL 6ML

BUPROPIONA 150MG C/60

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML INJ

CAPTOPRIL 25MG

CARBAMAZEPINA SUSPENSAO 20MG/ML 100ML

CARBAMAZEPINA 200MG

CARBOCISTEINA 20MG/ML PEDIATRICO

CARBOCISTEINA 50MG/ML (LICIT)

CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500MG + 400Ul

CARBONATO DE LITIO 300MG

CARVEDILOL 12,5MG (LICIT)

CARVEDILOL 25MG (LICIT)

CARVEDILOL 3,125MG

CARVEDILOL 6,25MG (LICIT)

CEFALEXINA 250MG/5ML 100 ML SUSP

CEFALEXINA 500MG

CEFTRIAXONA INJETAVEL IM/IV 1GR

CEFTRIAXONA 500MG IM

CETOCONAZOL (CREME)

CETOCONAZOL 200MG

CETOCONAZOL+BETA+NEOMICINA 30GR (LICIT)




CETOPROFENO IM 50MG/ML 2ML INJ (LICIT)

CETOPROFENO IV 100MG/ML (LICIT)

CETOPROFENO 100MG IM 2ML

CETOPROFENO 50MG

CICLOBENZAPRINA 10MG C/ 30

CICLOBENZAPRINA 5MG C/ 30 COMP

CILOSTAZOL 100MG (LICIT)

CILOSTAZOL 50MG (LICIT)

CIMETIDINA 200 MG

CINARIZINA 25 MG (LICIT)

CINARIZINA 75MG (LICIT)

CIPROFIBRATO 100 MG

CIPROFLOXACINO COLIRIO SOL. OFTALMICA 3,5MG/G (0,35%)

CIPROFLOXACINO COLIRIO 3.5MG/ML + DEXAMETASONA 1MG/ML SOL. OF

CIPROFLOXACINO 500MG

CIPROTERONA+ETILINESTRADIOL 2MG + 0,035MG

CITALOPRAN 20MG C/ 30 CP

CITRATO DE SILDENAFILA 50MG

CLARITROMICINA 500MG

CLINDAMICINA 300MG C/16

CLOBAZAM 10MG (LICIT)

CLOBAZAM 20MG

CLOMIPRAMINA CLOR. 25MG

CLONAZEPAM 2MG

CLONAZEPAM 2,5MG/ML (GOTAS)

CLONAZEPAN SUBLINGUAL 0,25MG LICIT

CLONAZEPAN 0,5MG (LICIT)

CLOPIDOGREL 75MG

CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG

CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG C/30

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG

CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG

CLORIDRATO DE VERAPRAMIL 120 MG

CLORPROMAZINA 100MG

CLORPROMAZINA 25MG

CODEINA 30 MG (LICIT)

COLAGENO TIPO 11 40 MG

COLCHICINA 0,5 MG

COMPLEXO B CP

COMPLEXO B INJ.

DAPAGLIFLOZINA 10 + METFORMINA XR 1000 MG

DAPAGLIFLOZINA 10MG

DAPAGLIFLOZINA 5 MG+ METFORMINA XR 1000MG

DESOGESTREL 75 MCG

DESVENLAFAXINA 50 MG

DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML (LICIT)

DEXAMETASONA 0,1% CREME

DEXAMETASONA 1 MG/ML OFTALMICA

DEXAMETASONA 4MG (LICIT)

DEXAMETASONA 4MG/ML




DEXAMETASONA+NEOMICINA CREME VAGINAL

DEXCLORFENIRAMINA 2 MG MALEATO DE (LICIT)

DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML (XAROPE)

DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 120ML (XAROPE) (LICIT)

DIAZEPAM 10MG

DICLOF DIETILAMONIO GEL 60G

DICLOFENACO SODICO 75MG 3ML (INJETAVEL)

DICLOFENACO 50 MG

DICLORID. DE TRIMETAZIDINA 35 MG

DIGOXINA 0,25 MG

DILTIAZEM 60 MG

DIMENIDRINATO + CLOR DE PIRIDOXINA 50 + 10MG COMP

DIMENIDRINATO+CLOR DE PIRIDOXINA 25+5MG GTS C/20ML NAUSILON

DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50+50MG - 1ML

DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG (VENVANSE)

DIMETICONA 75MG/ML

DIOSMINA 450 MG+HESPERIDINA 50 MG

DIPIRONA SODICA IM/IV 500MG/ML 2ML(LICIT2018)

DIPIRONA SODICA 500MG 2ML (INJETAVEL)

DIPIRONA 500MG

DIPIRONA 500MG/ML C/ 10 ML

DIPROP.BETA+FOSF.BETA 5MG/ML+2MG/ML AMP (DUOFLAM)

DIVALPROATO DE SODIO 500MG (DEPAKOTE ER)

DIVALPROATO DE SODIO 500MG 30 CP

DOMPERIDONA 1MG/ML (LICIT)

DOMPERIDONA 10MG

DOPAMINA IV 5MH/ML (LICIT)

DOXAZOSINA 2MG C/ 30

DOXICICLINA 100MG C/ 14

DRAMIN B6 DL 10ML (DIMENITRATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE)

DULAGLUTIDA 1,5MG/0,5 ML

DULOXETINA 30MG (LICIT)

DULOXETINA 60MG

DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4AMG

ENALAPRIL 10MG

ENALAPRIL 5MG

ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG/ML+VAL EST 5MG/ML

ENOXAPARINA SODICA 20 MG/0,2 ML

ENOXAPARINA 40MG 0,4ML

ENOXAPARINA 60 MG 0,6 ML

ESCITALOPRAM 10 MG

ESCITALOPRAM 20 MG/ML

ESCOPOLAMINA 20MG SOL INJ 1ML

ESOMEPRAZOL 20 MG

ESPIRONOLACTONA 100MG (LICIT)

ESPIRONOLACTONA 25MG

FENITOINA SODICA 50MG/ML (LICIT)

FENITOINA 100 MG

FENOBARBITAL 100MG

FENOBARBITAL 2ML 100MG/ML




FENOTEROL BROMIDRATO 5MG/ML

FINASTERIDA 5MG (LICIT)

FITOMENADIONA IM 10MG/ML VIT. K (LICIT)

FITOMENADIONA 10 MG/1ML (VIT. K) IM

FLUCONAZOL 150MG

FLUOCINOLONA+POLIMIXINA B+NEOMICINA+LIDOCAINA 0,250+10000U1+

FLUOXETINA 20MG

FLUTICASONA FUROATO 27,5MG

FRUTEIRA

FUROSEMIDA 40MG

GENTAMICINA 80MG/2ML

GINKGO BILOBA 80MG

GLIBENCLAMIDA 5MG

GLICLAZIDA MR 30MG

GLICLAZIDA MR 60 MG (LICIT)

GLICONATO CALCIO 10% INJ 10 ML IV 100MG/ML

GLICOSE 500MG/ML (50%) (LICIT)

GLIMEPIRIDA 4MG

HALOPERIDOL DECANOATO INJ 70,52MG/ML

HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 70,52MG/ML CX C/3AMP

HALOPERIDOL 1MG (LICIT)

HALOPERIDOL 1ML 5MG/ML (LICIT)

HALOPERIDOL 2MG/ML (GOTAS)

HALOPERIDOL 5 MG

HEDERA HELIX XAROPE ADULTO E PEDIATRICO 100ML 7MG/ML

HEPARINA (HEMOFOL) 5000U1 SOL INJ 0,25ML

HEPARINA SODICA 5000U1/0,25ML INJ (LICIT)

HEPARINA 5.000 U.I/ML

HIDRALAZINA 25MG

HIDROCLOROTIAZIDA + CANDESARTANA CILEXETILA 8 MG + 12,5 MG

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

HIDROCORTISONA 500MG INJ

HIDROXICLOROQUINA SULF. 400MG

HIDROXIDO DE ALUMINIO 150 ML

HIDROXIQUINOLINA 0,4MG + TROLAMINA 140 MG (CERUMIN)

HIDROXIZINA 2MG/ML

HIDROXIZINA 25MG C/ 30

IBUPROFENO 600MG

IBUPROFENO (BUPROVIL 30ML) (GOTAS)

IBUPROFENO 300MG

IMIPRAMINA 25MG CP

IMIPRAMINA 25MG (LICIT)

INSULINA NPH CANETA

INSULINA NPH 10 ML

INSULINA REGULAR CANETA

INSULINA REGULAR 100UI/ML 10 ML

ISOSSORBIDA 10MG C/ 30 COMP

ISOSSORBIDA 20MG

ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL

IVERMECTINA 6MG




KOLLAGENASE C/ CLOR. 30GR C/ 10 BISNAGAS

KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL 0,01G + 0,6Ul (LICIT)

LACTULOSE 120 ML (XAROPE)

LAMOTRIGINA 100MG

LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG

LEVODOPA + CLOR DE BENSERAZIDA BD 100 + 25MG

LEVOFLOXACINO 500 MG

LEVOMEPROMAZINA 100MG (LICIT)

LEVOMEPROMAZINA 25MG

LEVOMEPROMAZIPINA 40MG/ML GOTAS (LICIT)

LEVONORGESTREL 0,15+ETINILESTRADIOL 0,03 MG 63 CP

LEVONORGESTREL 0,75 MG

LEVOTIROXINA SODICA 25MCG

LEVOTIROXINA SODICA 75MCG

LEVOTIROXINA 100MCG

LEVOTIROXINA 50MCG

LIDOCAINA CLOR. 20MG/G VIA URETRAL

LIDOCAINA 2% S/V (LICIT)

LIDOCAINA 2% S/V 20ML (INJETAVEL)

LINAGLIPTINA 5MG

LORATADINA 1IMG/ML 100ML

LORATADINA 10MG

LORAZEPAN 2MG CX

LORNOXICAN (LICIT)

LOSARTANA POTASSICA 50MG (LICIT)

LURASIDONA 20 MG

MEBENDAZOL 100MG

MEBENDAZOL 100MG/5ML 30 ML

MELOXICAM 15 MG

MELOXICAM 15MG/ML

MEROPENEM 1MG

MEROPENEM 500MG

METFORMINA XR 500MG (GLIFAGE XR)

METFORMINA 500MG

METFORMINA 850MG

METILCOBALAMINA 50 MG/ML 2 ML I.M

METILDOPA 250 MG

METILDOPA 250MG

METOCLOPRAMIDA 10MG

METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML (INJETAVEL)

METOPROLOL SUCCIN 25MG C/ 30 COMP

METOPROLOL SUCCIN 50MG C/ 30 COMP

METOPROLOL 100MG

METRONIDAZOL 250MG

METRONIDAZOL 40MG/ML

METRONIDAZOL 500MG/5G 50G GELEIA VAG

MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG C/50

MIDAZOLAM 5MG/ML

MIRTAZAPINA 15MG 28 CP

MIRTAZAPINA 30MG (LICIT)




MONTELUCASTE DE SODIO 4MG

MONTELUCASTE DE SODIO 5MG

MUPIROCINA 20MG/G - 15GR (CREME)

NEBIVOLOL 5MG

NEOMICINA SULF+BACITRACINA 10MG (POMADA)

NESINA PIO 25 MG + 30 MG

NESINA 25MG

NEULEPTIL 4%

NIFEDIPINA 20MG

NIFEDIPINO 10 MG

NIMESULIDA 100MG C/ 12 (LICIT)

NIMESULIDA 50MG/ML

NIMODIPINO 30MG (LICIT)

NISTATINA SUSP. 50ML

NISTATINA 60GR (CREME VAGINAL)

NISTATINA+OX. ZINCO 60GR (POMADA)

NITAZOXANIDA - 500MG

NITAZOXANIDA 20 MG/ML

NITRATO DE MICONAZOL CR VAGINAL 20MG/G C/ 80G

NITRAZEPAM 5 MG (LICIT)

NITROFURANTOINA 100 MG

NITROGLICERINA 5MG/ML

NOREPINEFRINA 2MG/ML 4AML

NORETISTERONA (NORESTIN 0,35MG C/ 35)

NORFLOXACINO 400MG

NORIPURUM 100MG

NORTRIPTILINA 10MG

NORTRIPTILINA 25MG

NORTRIPTILINA 75MG

NOVASOURCE GC DIABETICO

NUTREN SENIOR PO 370 GR

NUTRI ENTERAL 1.2 1000ML

OLANZAPINA 10 MG

OLANZAPINA 2,5MG

OLANZAPINA 5MG

OLEO MINERAL

OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HCT 12,5MG (LICIT/2018)

OLMESARTANA 20MG + ANLODIPINA 5MG

OLMESARTANA 40MG COMP

OLMESARTANA+HCT 20+12,5MG C/ 30

OMEPRAZOL 20MG

ONDANSETRONA 4MG

ORNITINA 0,6 G/G5 G

OTOSPORIN 10ML (SUSPENSAO OTOLOGICA)

PANTOPRAZOL 20MG

PANTOPRAZOL 40 MG

PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500+30MG

PARACETAMOL GOTAS 15ML

PARACETAMOL 500MG

PAROXETINA CLOR. 20MG C/ 30 CP




PASTA D' AGUA MENTOLADA

PASTA D'AGUA 80G (OXIDO DE ZINCO)

PENTOXIFILINA 400MG

PERICIAZINA 4%

PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG

PIOGLITAZONA 15 MG C/ 15 CP

PIOGLITAZONA 30MG

PIOGLITAZONA 45MG

PIROXICAN 20MG C/ 15 CAPS

POLIVITAMINICO COMP

POLIVITAMINICO IM / IV SOL. INJ. 2ML

PRAMIPEXOL 1MG

PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML

PREDNISONA 20 MG (LICIT)

PREDNISONA 5MG (LICIT)

PREGABALINA 50 MG C/ 30

PREGABALINA 75 MG C/ 30 CPS

PROGESTERONA 200 MG

PROMETAZINA 25MG

PROMETAZINA 25MG/ML 2ML (INJETAVEL)

PROPAFENONA 300 MG

PROPANOLOL 40MG

PROPATILNITRATO 10MG

RISPERIDONA (SOLUGAO) 1MG/ML 30ML

RISPERIDONA 1MG

RISPERIDONA 2MG

RISPERIDONA 3MG

RIVAROXABANA 10MG (XARELTO/LICIT)

RIVAROXABANA 15MG

RIVAROXABANA 20MG

RIVAROXABANA 2,5 MG

ROSUVASTATINA CALCICA + EZETIMIBA 20/10 MG

ROSUVASTATINA 10 MG

SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML 5ML

SAIS P/ REIDRATACAO ORAL ENV

SALBUTAMOL 0,4MG/ML 100ML (XAROPE)

SALBUTAMOL 100MG/DOSE AEROSOL

SALBUTAMOL 2MG/5ML C/120ML

SALMETEROL+FLUTICASONA 50MCG/250MCG

SECNIDAZOL 1000MG

SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML

SERTRALINA 50 MG

SIMETICONA 10ML

SINVASTATINA 20 MG (LICIT)

SINVASTATINA 40MG

SITAGLIPTINA + METFORMINA XR 50/1000MG

SITAGLIPTINA 100MG C/ 28

SORO GLICERINA 12% 500ML

SUCROFER 20MG/ML SOL INJ IV 50ML CT C/ 05 AP

SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50GR




SULFAMETOXAZOL+TRIM. 200MG+40MG/5ML SUSP

SULFAMETOXAZOL+TRIM. 400MG+80MG

SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDROITINA 500/400 MG

SULFATO FERROSO 25MG FE++ GOTAS 30 ML

SULFATO FERROSO 40MG

SULPIRIDA 200 MG

SULPIRIDA 50 MG C/ 20 CP

TANSULOSINA 0,4

TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/ML INJ.

TETRACICLINA + ANFOTERICINA B CR VAG. 45G (LICIT/2018)

TIAMAZOL 10MG (TAPAZOL)

TIAMAZOL 5 MG

TIAMINA 300MG

TIMOLOL 0,50%

TINIDAZOL+MICONAZOL (CREME VAG)40 G+APL

TIOCONAZOL+TINID VAG 35G

TOBRAMICINA SOLUCAO OFTAMOLOGICA 3MG/ML (LICIT/2018)

TOPIRAMATO 50MG

TRAMADOL 50MG

TRAMADOL 50MG/ML

TRAZODONA 150MG

TRAZODONA 50MG 60 CP

TRIANCINOLONA HEXACETONIDA 20 MG/ML

TRIMETAZIDINA 80 MG

VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROCIO 300 MG

VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML 100ML (XAROPE)

VALPROATO DE SODIO 500MG

VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA + ANLODIPINO (320/25/10 MG)

VALSARTANA 160 MG

VALSARTANA 160MG+ANLODIPINA 5MG CP

VANCOMICINA 500 MG INJ 10ML%

VARFARINA SODICA 5MG

VENLAFAXINA 75MG

VERAPRAMIL 120MG

VITAMINA D 1000 Ul

VITAMINA D 50000UlI

VITAMINA D 7000 Ul

ZOLPIDEM 10MG




